АДМИНИСТРАЦИЯ
 СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Николаевского муниципального района
                                           Волгоградской  области

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01.04.2024              № 28

Обутверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт,
ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения

Степновского сельского поселения Николаевского муниципального
района Волгоградской области

В соответствии спунктом 11 статьи 13, частью 3 статьи 34 Федерального
закона  от  08.11.2007  № 257-ФЗ  «Об  автомобильных  дорогах  и  о  дорожной
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные  акты  Российской  федерации»,  Федеральным  законом  от  6
октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,руководствуясь  Уставом
Степновского  сельского  поселения,   в  целях  организации  работ  по
капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог местного
значения  и  определения  размера  ассигнований  из  бюджета  Степновского
сельского поселения на указанные цели,  с учетом необходимости приведения
транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог местного
значения  в  соответствие  с  требованиями  технических  регламентов,
администрация Степновского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:
1. Установить нормативы финансовых затрат в ценах 2024 года на капитальный
ремонт,  ремонт,  содержание  автомобильных  дорог  местного  значения
Степновского  сельского  поселения  Николаевского  муниципального  района
Волгоградской области (Приложение 1).
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит
официальному обнародованию.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Степновского
сельского  поселения                                О.Г. Котюков

ПРИЛОЖЕНИЕ
утверждено

 постановлением администрации
Степновского сельского поселения

от 01.04.2024 г. № 28

НОРМАТИВЫ
финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание

автомобильных дорог местного значения

Вид работ (услуг)
Нормативы финансовых затрат

в рублях

Ямочный ремонт грунтовыхдорог
( подвоз грунта, засыпка и
выравнивание) на 1 куб.м

550,00

Ремонт съездов с асфальтированных
дорог на грунтовые ( подвоз грунта,
засыпка и выравнивание) на 1 куб.м

550,00

Ямочный ремонт асфальтированных
дорог (укладка холодного асфальта)

на 1 кв.м
1500,00

Ремонт щебеночных дорог без
добавления нового материала на 1

кв.м
550,00

Содержание  обочин автомобильных
дорог (сбор мусора, растительности)

на куб.м
350,0

Ежедневный  технический уход за
трактором

( подкачка шин, заправка ГСМ), за 1
час работы

200,00

Ремонт трактора (1 день) 1200,00
Расчистка внутрипоселковых дорог от

снега, за 1 час работы 200,00

Опашка обочин вдоль
внутрипоселковых дорог, за 1 час

работы
300,0

	Николаевского муниципального района
	Волгоградской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е